

BILANCIO AL 30 GIUGNO 2020

Conto Economico Fondi propri Indicatori Finanziari

CONTO ECONOMICO

Voci		30/06/2020	31/12/2019	30/06/2019
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	25.540.655	54.938.046	27.941.626
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(3.103.817)	(7.913.902)	(3.888.784)
30.	Margine di interesse	22.436.838	47.024.144	24.052.842
40.	Commissioni attive	12.115.786	26.566.522	12.712.463
50.	Commissioni passive	(1.647.386)	(3.976.570)	(1.801.701)
60.	Commissioni nette	10.468.400	22.589.952	10.910.762
70.	Dividendi e proventi simili	134	40.429	4.285
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	38.009	183.943	73.206
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(133.523)	(2.222)	(98.068)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	2.543.769	11.164.824	1.091.526
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.131.863	8.888.297	55.542
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	407.400	2.269.663	1.030.678
	c) passività finanziarie	4.506	6.864	5.306
110.	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	106.045	1.880.168	909.725
	a) attività e passività finanziarie designate al fair value	-	-	-
	b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	106.045	1.880.168	909.725
120.	Margine di intermediazione	35.459.672	82.881.238	36.944.278
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	(4.388.010)	(12.232.031)	2.113.700
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(4.302.505)	(12.328.858)	2.028.348
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(85.505)	96.827	85.352
140.	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(203.491)	(90.209)	(54.758)
150.	Risultato netto della gestione finanziaria	30.868.171	70.558.998	39.003.220
160.	Spese amministrative:	(24.759.826)	(53.936.914)	(26.991.131)
	a) spese per il personale	(14.537.282)	(32.716.894)	(16.388.943)
	b) altre spese amministrative	(10.222.544)	(21.220.020)	(10.602.188)
170.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(1.952.226)	241.287	998.094
	a) impegni e garanzie rilasciate	(1.158.805)	599.742	1.008.073
	b) altri accantonamenti netti	(793.421)	(358.455)	(9.979)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(1.402.026)	(2.750.805)	(1.446.340)
190.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(4.145)	(9.980)	(4.966)
200.	Altri oneri/proventi di gestione	2.639.944	3.566.563	340.471
210.	Costi operativi	(25.478.279)	(52.889.849)	(27.103.872)
250.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(550)	440	(3)
260.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	5.389.342	17.669.589	11.899.345
270.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(653.404)	(1.604.040)	(2.657.704)
280.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	4.735.938	16.065.549	9.241.641
290.	Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte	0	0	0
300.	Utile (Perdita) d'esercizio	4.735.938	16.065.549	9.241.641

FONDI PROPRI

Fondi Propri	Totale 30.06.2020
Totale Capitale primario di classe 1 (Common Equity Tier 1 - CET1)	219.586.443
Totale Capitale primario Tier 1	219.586.443
Totale Capitale di classe 2 (Tier 2 - T2)	0
Totale Fondi Propri	219.586.443

N.B. I fondi propri non comprendono il computo dell'utile semestrale

INDICATORI FINANZIARI

Rapporti di capitalizzazione	30.06.2020
- CET 1 e Tier 1 Capital Ratio	14,898%
- TOTAL CAPITAL RATIO	14,898%

Rapporti di rischiosità	30.06.2020
- Rettifiche di valore su sofferenze / Sofferenze lorde	64,00%
- Rettifiche di valore su inadempienze probabili / Inadempienze probabili lorde	39,82%
- Rettifiche di valore su deteriorati / Deteriorato lordo	47,01%
- Texas ratio (Deteriorati lordi / Patrimonio netto + Fondi)	69,91%